
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ВЯЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
IV СОЗЫВА   

 
 

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ   
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   № 2 
 

 

   п. Вязовка                                                                    15 августа 2024 года 

 
 

О внесении изменений  
в Положение муниципальной службе                                                          
в муниципальном образовании  

«Вязовское сельское поселение»   
Бугульминского района Республики Татарстан 

 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 №25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 12.12.2023 №594-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе 

государственной службы Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 23.03.2024 №54-ФЗ                         

«О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                 

и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе,            

законами Республики Татарстан от 04.12.2023 №121-ЗРТ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»,                        

от 01.03.2024 №11-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 

«О государственной гражданской службе Республики Татарстан»                                       

и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе»,                                                   

от 29.04.2024 №26-ЗРТ «О внесении изменения в статью 34.1                                 

Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»,                                      

Уставом муниципального образования «Вязовское сельское поселение»  

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 



 

Совет Вязовского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе                

в муниципальном образовании «Вязовское сельское поселение»  

Бугульминского района Республики Татарстан, утвержденное решением №1            

XLVII сессии Совета Вязовского сельского поселения от 14.02.2020 года             

(в редакции решений Совета Вязовского сельского поселения Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.05.2021 года №1, от 

23.06.2021 года №4, от 22.09.2023 года №3), следующие изменения: 

1) в статье 6: 
 

- часть 3 изложить в следующей редакции: 
 

«3. Для замещения должностей муниципальной службы               

устанавливаются следующие типовые квалификационные требования: 
1) к уровню профессионального образования: наличие высшего 

образования для высшей, главной и ведущей групп должностей;                
наличие высшего образования или среднего профессионального образования -                

для старшей и младшей групп должностей; 
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной 

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности,            
направлению подготовки не менее четырех лет; 

по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной 
службы не менее одного года или стаж работы по специальности,            
направлению подготовки не менее двух лет.»; 

 

- часть 7 изложить в следующей редакции: 
 

«7. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,                
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные 
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы            

по специальности, направлению подготовки для замещения главных 
должностей муниципальной службы - не менее полугода стажа муниципальной 
службы или одного года стажа работы по специальности,            
направлению подготовки.»; 

 

consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28D99C52ED436D34A05256CA3C2220C9061E7C7C36126343103C9C58E82AC9F3467BEF332C215FF5E5008B706D4DBC53F96F97PB4CN
consultantplus://offline/ref=2328A8BF4A0A97503E28D99C52ED436D34A05256CA3C2220C9061E7C7C36126343103C9C58E82AC9F34779E33E2C215FF5E5008B706D4DBC53F96F97PB4CN


 

2) в статье 8: 
 

- в части 11 второе предложение исключить; 
- часть 17 признать утратившей силу; 
- части 18 – 23 считать частями 17-22 соответственно; 
- часть 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина,               

за исключением случаев, указанных в части 13 настоящей статьи, должно быть 
принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления                
о присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган            
или должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным 
присваивать классные чины.»; 

 

- часть 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина 

вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального 
служащего.»; 

 

3)  в статье 10: 
- часть 2 изложить в новой редакции: 
«2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального 

служащего, замещающего должность Руководителя Исполнительного комитета 
муниципального образования «Вязовское сельское поселение»  Бугульминского 
муниципального района (далее – Руководитель Исполнительного комитета) по 
контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением 
представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую 
работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не 
предусмотрено Федеральным законом                                        «О 
муниципальной службе в Российской Федерации».»; 

 

4) в статье 11: 
 

- часть 1 дополнить новым пунктом 12 следующего содержания:  
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,              
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2               

настоящего Положения, за исключением сведений,           
изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 
(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»; 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6D5F5949A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6D5F5C49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6D5F5C49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=95B786FEBBF9CD73083928DA0A88628A2B1A1A454A426ED92C25B44FF3E13EBE0EDC05A43496DE9AE15431BBF40De6F
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=F2399F13A9195B7CBE2FF7875AD503F3EA264363493150F9E34631529A94F47E12432F2971C4DE8FF3A9B8A499A4A0CC3B1A3CAA53D581C86BFFDA31LBG0T


 

5) в статье 13: 
 

- пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:  
«8) представления при поступлении на муниципальную службу           

и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо 
ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов            
и требований, нарушение которых препятствует замещению должности 
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы;»; 

 

- в части 5 слова «аппарата избирательной комиссии           

муниципального образования» исключить;  
 

6) в статье 14: 
 

- подпункты б) и в) пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:  
 

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией,            
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя 
нанимателя, которое получено в порядке, установленном статьей 14.1            

настоящего Положения; 

в) представление на безвозмездной основе интересов           

муниципального образования в Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Республики Татарстан», иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;»; 

 

 

consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=9DE3A12D726200BA17F41E40DDC0947CC494166EE9644B75A837DE513E8261AECF623D3046D96B2FE3DA6C565B49A6914C4163FEF0D0E22E391B4F3CE41EN
consultantplus://offline/ref=70168FEB5A5E5095FD11BB7F3CE6618F69A3DB28DC2D6A7208BCF8B8CAE93F19B4365D6D96369C26B6E150E3EFE19B0DF4D32AA152E1624D8CC0F8655CL3T


7) главу II дополнить статьей 14.1 следующего содержания: 
 

«14.1. УЧАСТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО              
НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ 
 

1. Участие муниципального служащего на безвозмездной основе                        
в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 
политической партией, органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости) (далее в настоящей статье - некоммерческая организация) 
осуществляется с разрешения представителя нанимателя, которое получено            
в порядке, установленном настоящей статьей. 

2. Участие муниципального служащего на безвозмездной основе                         
в управлении некоммерческой организацией не должно приводить                             
к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов. 

3. Заявление муниципального служащего о разрешении на участие                    
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией                    
(далее в настоящей статье - заявление) составляется в письменном виде                    
по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению           
на имя представителя нанимателя муниципального служащего. 

4. Заявление представляется в отдел организационно - кадровой работы 
Аппарата Совета Бугульминского муниципального района               
Республики Татарстан (должностному лицу, ответственному за осуществление 
кадровой работы), до начала запланированного участия            
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 

5. Регистрация заявления осуществляется отделом организационно-

кадровой работы Аппарата Совета Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан (далее в настоящей статье – отдел организационно-

кадровой работы) в день его поступления в журнале регистрации заявлений, 
который ведется по форме согласно приложению 2                                                          
к настоящему Положению. Листы журнала регистрации заявлений должны 
быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью               
органа местного самоуправления муниципального образования. 

6. Копия заявления с отметкой о регистрации с указанием даты,            

номера регистрации заявления, фамилии, инициалов и должности сотрудника 
отдела организационно-кадровой работы, зарегистрировавшего данное 
заявление, выдается муниципальному служащему с проставлением его подписи 
в журнале регистрации заявлений. 

consultantplus://offline/ref=189170141F6F1F618C5B0B4195E40B8508B1F58A62161204AD464BE0CE21DD73053CCD3AC892FD0A722741394762DB337EF4BEB04A6BFA387C89C937pFO7T
consultantplus://offline/ref=CD2CA5FD9DD4639FF606CB881A5DC7D59E6EA054679641FECC083548C970C8BE62BB8EE67DBFFA700C5A4FA192B66D704E73C15087B6EF8FFC7146E1j5MDL
consultantplus://offline/ref=6CF2C0063573BEAF1391C20FD371D12C4DF255B549C96D6F9B76397DE044248A8B9EBBA41786EE5E86290633B4B16B332F2A183819219015AE7AC81Aa4lCL


7. Отдел организационно - кадровой работы осуществляет 
предварительное рассмотрение заявления и подготовку на него 
мотивированного заключения о возможности либо невозможности участия 
муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией (далее в настоящей статье - мотивированное 
заключение). При подготовке мотивированного заключения отдел 
организационно-кадровой работы с согласия муниципального служащего, 
представившего заявление, проводить с ним собеседование и получать от него 
письменные пояснения. 

8. Мотивированное заключение должно содержать: 
1) анализ полномочий муниципального служащего по принятию 

решений по кадровым, организационно-техническим, финансовым, 
материально-техническим или иным вопросам в отношении некоммерческой 
организации, в том числе решений, связанных с выдачей разрешений                          
на осуществление данной некоммерческой организацией определенного вида 
деятельности и (или) отдельных действий; 

2) анализ возможности возникновения у муниципального служащего 
конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе                                          
в управлении некоммерческой организацией. 

9. Заявление и мотивированное заключение в течение семи рабочих 
дней после регистрации заявления направляются представителю нанимателя. 

10. По результатам рассмотрения заявления и мотивированного 
заключения представитель нанимателя выносит одно из следующих решений:  

1) разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией; 

2) не разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией; 

3) направить заявление и мотивированное заключение на рассмотрение 
образованной в органе местного самоуправления муниципального образования 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов                               
на предмет наличия либо отсутствия возможности возникновения           
у муниципального служащего конфликта интересов в случае его участия                   
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 

11. Основанием для принятия решения, предусмотренного                  
пунктом 2 части 10 настоящей статьи, является наличие возможности 
возникновения у муниципального служащего конфликта интересов                                
в случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией. 



12. В случае, предусмотренном пунктом 3 части 10            

настоящей статьи, комиссия по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 
интересов рассматривает заявление и мотивированное заключение в течение 
семи дней со дня их направления представителем нанимателя в указанную 
комиссию.  По результатам рассмотрения заявления и мотивированного 
заключения комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов 
принимает решение о наличии либо об отсутствии возможности возникновения 
у муниципального служащего конфликта интересов в случае его участия                
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 

13. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения, 
предусмотренного частью 12 настоящей статьи, представитель нанимателя 
принимает решение разрешить либо не разрешить муниципальному служащему 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. 

14. Отдел организационно-кадровой работы в течение трех рабочих дней 
со дня принятия представителем нанимателя одного из решений, 
предусмотренных пунктами 1 и 2 части 10 либо частью 13 настоящей статьи, 
уведомляет муниципального служащего о принятом представителем 
нанимателя решении в письменной форме с проставлением подписи 
муниципального служащего в журнале регистрации заявлений либо направляет 
муниципальному служащему информацию о принятом представителем 
нанимателя решении посредством почтовой связи с уведомлением о вручении    

и отметкой об этом в журнале регистрации заявлений. 
15. Заявление, мотивированное заключение и иные материалы, 

связанные с рассмотрением заявления (при их наличии), приобщаются                         
к личному делу муниципального служащего.»; 

  

8) в статье 15: 
- часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 
конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами.»; 

 



- часть 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем 

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего, являющегося представителем 
нанимателя, с муниципальной службы, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»; 

- в части 8 слова «аппарате избирательной комиссии                       
муниципального образования» исключить; 

 

9) главу II дополнить статьей 15.2 следующего содержания: 
 

«15.2. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ АНКЕТЫ, СООБЩЕНИЕ           
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В АНКЕТЕ,            
И ПРОВЕРКА ТАКИХ СВЕДЕНИЙ 
 

1.  Гражданин при поступлении на муниципальную службу                        
представляет анкету. 

2.  Муниципальный служащий сообщает в письменной форме 
представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными 
изменениях сведений, содержащихся в анкете. 

3.  Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, 
порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской 
Федерации. 

4.  Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по 
решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им 
лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой 
службой муниципального органа путем направления в органы публичной 
власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в 
письменной форме, в том числе посредством государственных 
информационных систем. Органы публичной власти и организации, 
обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить 
запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения 
указанного запроса.»; 

consultantplus://offline/ref=9BADEC441062E9666BE8EC5FBA8F010AB50FC4A5F951FE759B4233BD0B8CC944B5AD16A4C0EBD25D916EB9A58CB0ED1B864FEDDC7CAF868432A67CFDH535O


10) в статье 16: 
- часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего,                     

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется 
в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О противодействии 
коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ                              
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами 
Президента Российской Федерации, Кодексом о муниципальной службе, 
нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан, 
муниципальными правовыми актами.»; 

- часть 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае,            
если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами.»; 

 

-   дополнить частью 7.1 следующего содержания: 
«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»; 

 

-  части 8 - 13 изложить в следующей редакции: 
«8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими 
указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии              

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения 
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований               
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения 
ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии 
коррупции» и другими нормативными правовыми актами             

Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом 
нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики Татарстан. 

consultantplus://offline/ref=8043137F93E0AC85EE3BA084E62F4F9AD90602F79795046AF58D7630E7A61905B81C792BEC589483B5C00B2F79ODS2J
consultantplus://offline/ref=8043137F93E0AC85EE3BA084E62F4F9AD90404FB9D94046AF58D7630E7A61905B81C792BEC589483B5C00B2F79ODS2J
consultantplus://offline/ref=8701A708B1F00C4F9717E0679B4FB9C8CCFEB50A5E28809607F7347C88C737A30FB037C09DB605A24C61DF1794DEFE1CEB5CD3ECC1ADC273W4KAH
consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED43ABC73E1E4C15FA4091A5DB9BA8F4BE57FE7E1E41580E975B391EAC34AA0CA70277524D9F3D4704A8D72B8A6007F191BCCAdF1DO
consultantplus://offline/ref=601CE297432471FEED54BE2D4C1C71C47B9F4757EB1A31E6A518508CCA025B2DA7905A405CA74E403ABCE838D6r7W4H


9. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, 
налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы             

в правоохранительные органы о проведении оперативно - разыскных 
мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей 
муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, 
муниципальных служащих, замещающих указанные должности,            
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан            

и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов 
направляются Главой (Раисом) Республики Татарстан в порядке,               
определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

10. Граждане, претендующие на замещение должности            
Руководителя Исполнительного комитета по контракту,           
и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения              
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей Главе (Раису) Республики Татарстан в порядке, 
установленном законом Республики Татарстан. 

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность 
Руководителя Исполнительного комитета по контракту, размещаются на 
официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются            
для опубликования средствам массовой информации в порядке,               
определяемом муниципальными правовыми актами. 

12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,               
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых                
в соответствии с частью 10 настоящей статьи, осуществляется по решению 
Главы (Раиса) Республики Татарстан в порядке, установленном законом 
Республики Татарстан. 

13. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии 
с частью 12 настоящей статьи, фактов несоблюдения лицом, замещающим 
должность Руководителя Исполнительного комитета по контракту, 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле                

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ            

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть           
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,            

consultantplus://offline/ref=798E0960AC93B38B4E8B3371D0AC77DA77C5C5E40DEE6BB1A4237103950AB78C1E01C1A53B3416737460FFE46CU0sAG
consultantplus://offline/ref=798E0960AC93B38B4E8B3371D0AC77DA77C6C5E80DE86BB1A4237103950AB78C1E01C1A53B3416737460FFE46CU0sAG
consultantplus://offline/ref=798E0960AC93B38B4E8B3371D0AC77DA77C7C6EB0AED6BB1A4237103950AB78C1E01C1A53B3416737460FFE46CU0sAG


Глава (Раис) Республики Татарстан обращается с заявлением о досрочном 
прекращении полномочий лица, замещающего должность Руководителя 
Исполнительного комитета по контракту, или применении в отношении его 
иного дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления, 
уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»; 

 

11) в статье 18: 

- часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий                  

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 
предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе                
в Российской Федерации».»; 

 

12) статью 19 дополнить новой частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности                         
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении           
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом «О муниципальной службе                
в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии 
коррупции».»;  

 

 - часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной 
службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, 
предусмотренных статьями 15 и 16 настоящего Положения.»; 

 

 - часть 3 изложить в следующей редакции: 
 

 «3. Взыскания, предусмотренные статьями 15, 16 и 18              

настоящего Положения, применяются представителем нанимателя 
(работодателем) на основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением               
кадровой службы соответствующего муниципального органа                

по профилактике коррупционных и иных правонарушений               
(далее - подразделение кадровой службы по профилактике правонарушений); 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

 

 

consultantplus://offline/ref=03E8387C9587CF1228F505280752A0C04D4872F704D36EB54E2C196A2D9B8AE02932A5C8BE6327675255050B41001F9E024B00009AB750E6b42EP
consultantplus://offline/ref=741221FF82E1E604824CF682ED306560121CF6A6D661FC1EC0CEFA75F476DB748FB193485A8B9CFFA1C23805D0D13EF0BEE3D72DF495CFAC74389B0FlAFDJ
consultantplus://offline/ref=741221FF82E1E604824CF682ED306560121CF6A6D661FC1EC0CEFA75F476DB748FB193485A8B9CFFA1C23804D6D13EF0BEE3D72DF495CFAC74389B0FlAFDJ
consultantplus://offline/ref=B422EACAC11133FA4E1ADF6BECD58204B740541EED61C78C8C94B2075A0C4C545DC0C572C422DF83720CC3aFi9K
consultantplus://offline/ref=B422EACAC11133FA4E1ADF6BECD58204B740541EED61C78C8C94B2075A0C4C545DC0C572C422DF83720CC2aFiCK


2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения,                                     
в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения,                                   
и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия                     
и при условии признания им факта совершения коррупционного 
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения                 
в связи с утратой доверия); 

3) объяснений муниципального служащего; 
4) иных материалов.»; 
 

- части 7 – 15 изложить в следующей редакции: 
«7. В случае совершения муниципальным служащим правонарушения, 

предусмотренного частью 5 или 7 статьи 15 настоящего Положения,                                   
доклад о результатах проверки, письменное объяснение муниципального 
служащего и другие материалы передаются подразделением кадровой службы 
по профилактике правонарушений в комиссию по соблюдению требований                   
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, которая готовит рекомендации представителю 
нанимателя (работодателю) по применению к муниципальному служащему 
дисциплинарного взыскания. 

В случае совершения муниципальным служащим иного правонарушения 
доклад о результатах проверки, письменное объяснение муниципального 
служащего и другие материалы передаются подразделением кадровой службы 
по профилактике правонарушений представителю нанимателя (работодателю). 

8. При применении взысканий, предусмотренных статьями 15, 16 и 18 

настоящего Положения, учитываются характер совершенного муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при 
которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения 
муниципальным служащим своих должностных обязанностей. 

9. Взыскания, предусмотренные статьями 15, 16 и 18              

настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня 
поступления информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 
нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске,              
и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. 
В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу. 

 

 

consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5B2D85CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5A2585CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5B2685CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5A2085CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2085CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5B2685CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E71B5A2085CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2085CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H


10. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания                            
в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания 
применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1            

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации». 
11. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания                    

с указанием правонарушения и нормативных правовых актов, положения 
которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному 
служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному 
служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания 
соответствующего акта. Если муниципальный служащий отказывается 
предоставить указанную расписку, то составляется соответствующий акт. 

12. Взыскание может быть обжаловано муниципальным служащим                          
в соответствии с федеральным законом. 

13. Если в течение одного года со дня применения взыскания 
муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, 
предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 18 настоящего Положения,                  
он считается не имеющим взыскания. 

14. Представитель нанимателя (работодатель) вправе снять                         
с муниципального служащего дисциплинарное взыскание, предусмотренное 
пунктом 1 или 2 части 1 статьи 18 настоящего Положения, до истечения                   
одного года со дня применения дисциплинарного взыскания по собственной 
инициативе, по письменному заявлению муниципального служащего                              
или по ходатайству его непосредственного руководителя. 

15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания                          
в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного 
самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил 
муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона «О противодействии 
коррупции».»; 

 

13) статью 22 дополнить новой частью 5.1. следующего содержания: 
«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется              

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 
служебный день продолжительностью три календарных дня.»; 

 

consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025774FB15B46CAFB8348053D8C957A458F3BBDC216FEE9275D284DC8B86460B2175225909B969AA3E88ECEPEH
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025774FB15B46CAFB8348053D8C957A458F3BBDC216FEE9275D284EC8B86460B2175225909B969AA3E88ECEPEH
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2285CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2D85CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2285CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025614CDD064DCDF7DF4D073683C22412896CE29210ABA9675B7F0F87E13424E7195A2D85CFCFC0F4E58DEA235E5DD0F8BA6CC7P4H
consultantplus://offline/ref=21FE437A3C9D2E32093025774FB15B46CAFA85480F3A8C957A458F3BBDC216FEE9275D2A44C7E76175A34F5E248E859E8CBFEA8CE8C3P9H


14) главу II дополнить новой статьей 23.1 следующего содержания: 
«23.1. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТАНОВЛЕНИЯ             

И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИЙ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 
 

Информация об установлении и выплате в соответствии                                                     
с Кодексом о муниципальной службе пенсий за выслугу лет                                        
размещается в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения. Размещение (получение) указанной информации            
в Единой государственной информационной системе социального обеспечения 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
№178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»; 

 

15) текстовую часть статьи 25 изложить в новой редакции: 
 

«1. На муниципальную службу вправе поступать граждане,           
достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком            
Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, 
установленным в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» и Кодексом о муниципальной службе                
для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии 
обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных            
с муниципальной службой. 

2. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее 
прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или 
косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, 
национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, 
места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности                             
к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных 
с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего. 

3. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет: 
1)  заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу            

и замещении должности муниципальной службы; 
2)  анкету, предусмотренную статьей 15.2 настоящего Положения; 

3)  паспорт; 
4)  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением 
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

5)  документ об образовании; 
6)  документ, подтверждающий регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

7)  свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=502486F6D5B6885976C00CA943DBA62C32AD2E4FF4263C0338AEDAD49B6D2695D323457E677B262F7B67DF2423ZBr1M
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD5CD18459C5ED24505EEAAB95B76DA6C922171E10A4AC752m4a3M
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD5CD18459C5ED24505EEAAB95B76DA6C922171E10A4AC75Em4a4M


8)  документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе,                
и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

9)  заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10)  сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 
муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера; 

10.1)  сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Положения; 

11)  иные документы, предусмотренные федеральными законами, 
указами Президента Российской Федерации и постановлениями            
Правительства Российской Федерации. 

4.  Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), 
представленные в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» и Кодексом о муниципальной службе 
гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться 
проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных 
муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться 
дополнительные требования к проверке сведений, представляемых 
гражданином при поступлении на муниципальную службу. 

5.  В случае установления в процессе проверки, предусмотренной 
частью 4 настоящей статьи, обстоятельств, препятствующих поступлению 
гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется 
в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную 
службу. 

6.  Поступление гражданина на муниципальную службу 
осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы 
на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством 
с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом               

«О муниципальной службе в Российской Федерации». 
7.  Гражданин, поступающий на должность Руководителя 

Исполнительного комитета по результатам конкурса на замещение указанной 
должности, заключает контракт. Порядок замещения должности руководителя 
исполнительного комитета по контракту и порядок заключения и расторжения 
контракта с лицом, назначаемым на указанную должность по контракту, 
определяются Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления            
в Российской Федерации». Типовая форма контракта с лицом, назначаемым на 
должность руководителя исполнительного комитета по контракту, установлена 
приложением 3 к Кодексу о муниципальной службе. 

8.  Поступление гражданина на муниципальную службу оформляется 
актом представителя нанимателя (работодателя) о назначении на должность 
муниципальной службы. 

consultantplus://offline/ref=B153156185A97047DD3DB25A877E9AEC2708C130C1D91610CFD76070CF62F3E5851B9E005441832E4E3ED8010E9C45ED6A67DDA802B2CB67EC84366EqDg8I
consultantplus://offline/ref=F00336B54AB4A71C4B3DEEC0667AF8322C0B10DD73D689E1FBA612067544E851E4FF484886D6D2589F574C04F1h5s0I
../../../../../../../SofinaRR/Desktop/Муниципальная%20служба/Город/Положение%20о%20муниципальной%20службе.doc#Par14
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD5CD18459C5ED24505EEAAB95Bm7a6M
consultantplus://offline/ref=875A5CC88016A6FE09E82C76A7929E195B10E25DCC9888836D8310BC93508BAD1E252206F1E37A37B96FM
consultantplus://offline/ref=875A5CC88016A6FE09E8327BB1FEC316511AB858C09E84D734DC4BE1C45981FA596A7B44B5EE7F319668D4B464M


9. Сторонами трудового договора при поступлении               
на муниципальную службу являются представитель нанимателя (работодатель) 
и муниципальный служащий. 

После назначения на должность муниципальной службы муниципальному 
служащему выдается служебное удостоверение. Порядок выдачи               
и форма служебного удостоверения муниципального служащего            
утверждаются Главой муниципального образования «Вязовское сельское 
поселение»; 

 

16) главу III дополнить статьей 25.1 следующего содержания: 

«25.1. КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 

1. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Вязовское сельское поселение» заключению  трудового договора 
может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка 
профессионального уровня претендентов на замещение должности 
муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным 
требованиям к должности муниципальной службы. 

2. Порядок проведения конкурса на замещение должности              
муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, 
принимаемым Советом муниципального образования «Вязовское сельское 
поселение». Порядок проведения конкурса должен предусматривать 
опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения,  
а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня 
проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии               
в муниципальном образовании «Вязовское сельское поселение» и порядок ее 
формирования устанавливаются Советом муниципального образования 

«Вязовское сельское поселение».  

3. Представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор    

и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, 
отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение 
должности муниципальной службы.»; 

 

17) текстовую часть статьи 28 изложить в следующей редакции: 
«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, 

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации,              
трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут 
по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае: 

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения 
должности муниципальной службы; 

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной 
службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона            
«О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459B7031A78616757A8A363BF2004E01E901D573D9FEA22856BCD24F7562339855813A6B9wCFDJ
consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459B7031A78616757A8A56BBE2704E01E901D573D9FEA22976B9528F7553D308F4D45F7FF9C710385279FCB8E2722EFw4F8J
consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459B7031A78616757A8A56BBE2704E01E901D573D9FEA22976B9528F7553C39894D45F7FF9C710385279FCB8E2722EFw4F8J
consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459B7031A78616757A8A56BBE2704E01E901D573D9FEA22976B9528F7553F31844D45F7FF9C710385279FCB8E2722EFw4F8J
consultantplus://offline/ref=F2B95F60C625D1CF7459B7031A78616757A8A56BBE2704E01E901D573D9FEA22976B952DF65E6968C9131CA6B8D77C0B983B9FC1w9F4J




     Приложение 1 

к Положению о муниципальной 
службе в муниципальном образовании 
«Вязовское сельское поселение» 

Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 

 

                                ___________________________________________ 

(наименование должности, 
                                ___________________________________________ 

                                инициалы, фамилия, представителя нанимателя 

                                ___________________________________________ 

муниципального служащего) 
                                от ________________________________________ 

(наименование должности, 
                                ___________________________________________ 

                                инициалы, фамилия муниципального служащего) 
                                ___________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о разрешении на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией 

 

    В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона                                   
от  2  марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»                              

и  статьей 16.1  Кодекса  Республики  Татарстан о муниципальной службе                                              
прошу Вас разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией _________________________________________________________________________________ 

                                                                         (наименование некоммерческой организации, ее место нахождения и адрес, 
________________________________________________________________________________________________ 

виды деятельности, в каком качестве планируется управление (участие в управлении) некоммерческой организацией) 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________. 

    Управление (участие в  управлении)  некоммерческой организацией будет осуществляться  
в  свободное  от  службы  время  и  не  повлечет  за  собой возникновения  конфликта  
интересов или возможности возникновения конфликта интересов  при  исполнении 
должностных обязанностей по замещаемой должности 

муниципальной службы. 
 

______________    ________________________________  "___"___________20___ г. 
   (подпись)               (инициалы, фамилия) 
 

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений _____________________________ 

 

Дата регистрации заявления "___"___________20___ г. 
______________          _________________________________________________________________________ 

    (подпись)             (наименование должности, инициалы, фамилия лица,  
                                                     зарегистрировавшего заявление)

consultantplus://offline/ref=E45054C233EE9EDE962D13FEC4998B2B1E0008E29A344956996AB92DE697F2B0674E48327EFE197EB5C1BF987A27E3DA990A53E9F962k9H
consultantplus://offline/ref=E45054C233EE9EDE962D13E8C7F5D620190C54E7983F4601C73DBF7AB9C7F4E5270E4E673DB21F2BE484EE917A2CA98BD5415CE8FB3374317CD8C9D062kDH


Приложение 2 

к Положению о муниципальной службе  
в муниципальном образовании 

«Вязовское сельское поселение» 

Бугульминского муниципального    
района Республики Татарстан 

 

Журнал  
регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе  

в управлении некоммерческой организацией  
 

N п/п 
(регистрацион- 

ный номер 
заявления) 

Дата 
регистрации 

заявления 

Краткое 
содержание 

заявления 

Инициалы, 
фамилия, 

наименование 
должности лица, 
представившего 

заявление 

Инициалы, 
фамилия, 

наименование 
должности 

лица, 
принявшего 
заявление 

Отметка о 
получении копии 

заявления 
("Копию 
получил", 

подпись лица, 
представившего 

заявление) 

Отметка  
о принятом 

представителем 
нанимателя 

решении 

Отметка о получении лицом, 
представившим заявление, 

копии решения представителя 
нанимателя ("Копию получил", 
подпись лица, представившего 
заявление) либо о направлении 

решения представителя 
нанимателя посредством 

почтовой связи с уведомлением 
о вручении (адрес, подпись 

лица, направившего решение) 

1  2  3  4  5  6  7  8  

 

 


